
＜丸森まちづくりセンター図書室＞

＜丸森町立金山図書館＞

あけましておめでとうございます。昨年も多くの皆様に金山図書館をご利用いただ

きましてありがとうございました。

本年も変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

よむたのしみ しらべるよろこび

   
令和 7 年 1 月１日発行

【開館・休館】 平日 9 時～17 時（土・日・祝日・年末年始は休館）

【貸出・返却】 ◇初めて利用する方は、登録用紙に住所・氏名・電話番号を記入する。

         ◇借りたい本を図書館カウンター、もしくは金山まちづくりセンター窓口

へお持ちください。

         ◇返却の際は、図書館カウンター前の返却 BOX をご利用ください。

【貸出冊数と期間】 1人3冊まで、1週間の貸出が可能です。（期間延長を希望する場

合はご相談ください。）

丸森町立金山図書館

〒981-2402    ☎ 78-1121

丸森町金山字下前川原17

丸森まちづくりセンター図書室

〒981-2152    ☎ 72-1683

丸森町字鳥屋120

【金 山 図 書 館 利 用 案 内】



          
※ホームページでは、すべての資料が検索できます。

                http://www.town.marumori.miyagi.jp/ ⇒町民のみなさま⇒学ぶ⇒図書館
            

            

            

                                       

★金山図書館では宮城県図書館から図書の借り受けを行っております。読みたい本や金山図書館に無い本

などありましたら『書名』『著者名』を金山まちづくりセンターまでお知らせください。どうぞお気軽に

ご利用ください。  ※ご要望の本が必ずしもあるとは限りませんので、ご了承ください。

□アンと幸福

□吾妻鏡

□クスノキの女神

□オータム（とびだししかけえほん）

□新型ウイルスのサバイバル①

□税金で買った本（続④巻～⑧巻）

□はたらく細胞 絵本（①巻～⑥巻）

□水辺の生き物を飼おう！

11 月実績
◆蔵書冊数 26,797 冊

◆利用者数 137 人

◆貸出冊数 113 冊

10 月実績
◆蔵書冊数 26,775 冊

◆利用者数 220 人

◆貸出冊数 198 冊

★図書室入口にある図書購入アンケート用に希望する書名な

どを記入してください。購入図書の参考とさせていただきま

す。※マンガなどの本は購入できませんのでご了承ください。

10 月実績
◆蔵書冊数 16,843 冊

◆利用者数 188 人

◆貸出冊数 339 冊

11 月実績
◆蔵書冊数 16,827 冊

◆利用者数 253 人

◆貸出冊数 311 冊

丸森まちづくりセンター図書室は、年末年始お休みなくご利用いただけます！

11 月～12月にたくさんの新刊が入庫しております。

✿読み聞かせ情報✿

１月２８日（火） たんぽぽこども園にて ４歳児さんクラス

２月 ３日（月） 節分行事 豆まき大会 丸森まちづくりセンター大集会室にて

２月２５日（火） たんぽぽこども園にて ３歳児さんクラス

※２月の節分行事には、どなたでも参加できます。是非ご参加下さい。

http://www.town.marumori.miyagi.jp/

